TỔNG CỤC THUẾ                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /CTDAN-TTHT                       Đà Nẵng, ngày       tháng       năm
    V/v phản hồi nội dung hỏi của đơn vị
          tại văn bản số 80/TCT-TCKT

      Kính gửi: Tổng công ty Duyên Hải - CTCP
Mã số thuế: 0105753635;
Địa chỉ: Số 16B Nguyễn Thái Học, phường Yết Kiêu, quận
Hà Đông, TP Hà Nội

Cục Thuế thành phố Đà Nẵng nhận được văn bản số 80/TCT-TCKT ngày
05/4/2024 của Tổng công ty Duyên Hải - CTCP (sau đây gọi tắt là Tổng Công ty)
hỏi về hoàn thuế giá trị gia tăng (GTGT) đầu vào còn được khấu trừ của Chi nhánh
Miền Trung – Tổng Công ty Duyên Hải – CTCP (Chi nhánh Miền Trung), mã số
thuế 0105753635-012.

Căn cứ quy định tại:
- Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019:
+ Điều 67 quy định hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế trong trường hợp giải thể,

phá sản, chấm dứt hoạt động;
+ Điều 110 quy định các trường hợp kiểm tra tại trụ sở người nộp thuế;
-  Thông tư số 105/2020/TT-BTC ngày 03/12/2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn đăng ký thuế.
Theo đó, Chi nhánh Miền Trung đã ngừng hoạt động do bị thu hồi Giấy

chứng nhận đăng ký hoạt động nhưng chưa hoàn thành thủ tục chấm dứt hiệu lực
mã số thuế; đồng thời Chi nhánh Miền Trung đang có số tiền thuế, tiền chậm nộp,
tiền phạt và các khoản thu khác còn nợ ngân sách nhà nước.

Vì vậy, đề nghị Tổng Công ty liên hệ trực tiếp cơ quan thuế quản lý Chi
nhánh Miền Trung là Cục Thuế TP Đà Nẵng (Phòng Thanh tra Kiểm tra 1) để hoàn
tất thủ tục chấm dứt hiệu lực mã số thuế, hoàn thành nghĩa vụ với ngân sách nhà
nước và xử lý số thuế GTGT đầu vào chưa được khấu trừ hết.

Cục Thuế thành phố Đà Nẵng trả lời để Tổng công ty Duyên Hải - CTCP
được biết và thực hiện. Trường hợp cần trao đổi thêm, đề nghị liên hệ trực tiếp với
Cục Thuế (Phòng Thanh tra Kiểm tra 1, SĐT: 0236.3898341) để được hướng dẫn
hoặc tham khảo thêm các thông tin về chính sách thuế tại Trang thông tin điện tử
của Cục Thuế thành phố Đà Nẵng tại địa chỉ: http://danang.gdt.gov.vn./.
Nơi nhận:                         KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên;                        PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Lãnh đạo Cục;
- P.NV-DT-PC, P. TTKT1;
- Lưu: VT, TTHT.

Lưu Đức Sáu

http://danang.gdt.gov.vn./

		2024-05-22T11:27:30+0700
	VN
	Phạm Hữu Trung
	Ký bởi Phạm Hữu Trung

		2024-05-22T11:28:23+0700
	VN
	Lưu Đức Sáu
	Ký bởi Lưu Đức Sáu

		2024-05-22T13:59:21+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:4521, ngày 22, tháng 5, năm 2024

		2024-05-22T13:59:22+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:4521, ngày 22, tháng 5, năm 2024

		2024-05-22T13:59:22+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:4521, ngày 22, tháng 5, năm 2024

		2024-05-22T13:59:23+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:4521, ngày 22, tháng 5, năm 2024

		2024-05-22T13:59:42+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ký bởi CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG